

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	A.A.ROCHA		ALFA		FDC DE MORAIS		J.S.CORDEIRO		PAPELARIA MUNDO		G.C. DE OLIVEIRA		TELES		I.C.A.SEMGELH OFF	
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
126	Micro-ondas 34 litros, Função Tira odor, Manter Aquecido Prato giratório Branco 110 Volts A	Unid	1	826,00	826,00	700,00	700,00	798,89	798,89	NC	NC	NC	NC	735,00	735,00	NC	NC	806,00	806,00
127	Jogo de sofá 2 e três lugares Revestimento Couro: 100Kg Cada Assento; Cor: Nude ou Tabaco Largura: 210 cm Altura: 85 cm, Profundidade: 90 cm, Espuma D-26	Unid	2	NC	NC	2.200,00	4.400,00	2.180,00	4.360,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.350,00	4.700,00
128	Refrigerador Fost Free duplex 334 litros classe A na cor branco indústria brasileira garantia de 12 meses	Unid	1	3.250,00	3.250,00	3.300,00	3.300,00	3.230,00	3.230,00	NC	NC	NC	NC	3.970,00	3.970,00	NC	NC	3.700,00	3.700,00
129	SMART TV 42 polegadas, LED, alta qualidade de imagem , som digital, 110 volts , WI-FI, USB, HDMI, industrial brasileira com 1 ano de garantia.	Unid	1	2.618,00	2.618,00	2.610,00	2.610,00	2.693,25	2.693,25	NC	NC	NC	NC	2.990,00	2.990,00	NC	NC	3.150,00	3.150,00
130	Relógio de Parede Números arábicos, Aro Preto em plástico PP Lente em acrílico Cristal, Cor do mostrador: Branco tamanho 35 cm	Unid	4	NC	NC	60,00	240,00	53,00	212,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	50,00	200,00
131	Liquidificador triturador Industrial 8 litros, copo e tampa em alumínio repuxado, revestimento do motor em aço inox, bivolt alta potência, indústria brasileira com certificação do imetro garantia de 1 ano.	Unid	1	1.546,74	1.546,74	970,00	970,00	1.078,00	1.078,00	1.368,00	1.368,00	NC	NC	980,00	980,00	NC	NC	NC	NC
132	Substituição e Instalação de Grade de proteção do local de armazenamento externo do gás, em metalon medindo 1,60m X 0,80cm, com ferrolho, dobradiças, modelo padrão da escola, mão de obra e material incluso	Serviço	1	NC	NC	350,00	350,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
133	Serviço de substituição de 15 grades de proteção das valas de escoamento de água pluvial, (medida 3m x 32cm) modelo e pintural no padrão existente na escola, com material incluso	Serviço	1	NC	NC	3.000,00	3.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
134	Limpeza no Bebedouro industrial e troca do elemento filtrante, modelo Fapi (Com material incluso)	Serviço	2	NC	NC	420,00	840,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
135	Serviço de Limpeza e mant. nos Condicionador de Ar (Split) 30 mil BT'us	Serviço	1	NC	NC	300,00	300,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
136	Serviço de Limpeza e mant. no Condicionador de Ar (Split) 24 mil BT'us	Serviço	16	NC	NC	300,00	4.800,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
137	Serviço de Limpeza e mant. no Condicionador de Ar (Split) 18 mil BT'us	Serviço	3	NC	NC	250,00	750,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
138	Manutenção e recup. com concreto da parte interna das valas de esc. de água pluvial, de todo entorno do 2º e 3º blocos e bloco adm. Med. 198 mt x0,32 largura Com material e mão de obra incluso.	Serviço	1	NC	NC	4.367,00	4.367,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
139	Serviço de Sub. de lâmpadas e sensor relé fotoelétrico com time bi volte, tensão 105/305: potência 1000v, com mão de obra e material incluso em 04 (quatro) poste da área interna da escola	Serviço	1	NC	NC	920,00	920,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
140	Restauração da caixa de coleta de lixo em ferro galvanizado 2 mt x 1,5 mt diâmetro por 1 mt de altura material e mão de obra incluso.	Serviço	1	NC	NC	1.050,00	1.050,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
141	Substituição dos vasos sanitários dos banheiros masculino e feminino da área administrativa por vasos com caixa de descarga acoplados, com material e mão de obra incluso.	Serviço	1	NC	NC	1.050,00	1.050,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
142	Substituição do vaso sanitário do banheiro da cantina e troca da parte hidráulica do chuveiro, com material e mão de obra incluso.	Serviço	1	NC	NC	2.100,00	2.100,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
143	10 demarcação do estacionamento em alvenaria tipo meio fio, para uso de professores e funcionários.	Serviço	1	NC	NC	1.200,00	1.200,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
144	Substituição de 04 (quatro) vidros encaixados tamanhos 33x40 cm nos banheiros masculino e feminino do 2º e terceiro blocos, com material e mão de obra incluso.	Serviço	1	NC	NC	350,00	350,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
145	Substituição de 03 (três) vidros lisos tamanhos 41x53 cm na cantina, com material e mão de obra incluso.	Serviço	1	NC	NC	280,00	280,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
146	Carga de Gás de Cozinha de 13 kg	Unid	50	129,98	6.499,00	125,00	6.250,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	120,00	6.000,00	NC	NC
TOTAL																			
TOTAL GERAL DA PROPOSTA																			
VALOR TOTAL DOS ITENS VENCIDOS					25,98		15.704,00		23.711,63		763,70		794,65		826,00		6.000,00		729,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº. 01/Com.Ex.SSS/2021, publicada no D. O. E. nº. 13.155 de 25/10/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: (A) **A.A.C. TOCHA** com os itens 87 e 102, no valor total de R\$ 25,98 (Vinte e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos); (B) **HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA**, com os itens 05, 07, 09, 13, 16, 18, 34, 39, 48, 53, 54, 58, 59, 60, 62, 63, no valor total de R\$ 15.704,00 (Quinze Mil Setecentos e Quatro Reais); (C) **F.D.C. DE MORAIS ME**, com os itens, 01, 02, 03, 06, 08, 11, 12, 14, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 42, 46, 47, 50, 51, 55, 56, 57, 64, 67, 69, 70, 71, 72, 74, 77, 79, 81, 82, 86, 88, 89, 92, 95, 96, 97, 98, 104, 105, 112, 113, 114, 121, 122, 123, 124, 127, 128, no valor total de R\$ 23.711,63 (Vinte e Três Mil Setecentos e Onze Reais e Sessenta e Três Centavos); (D) **J. S. CORDEIRO - EPP**, com os itens, 10, 21, 25, 38, 40, 52, no valor total de R\$ 763,70 (Setecentos e Sessenta e Três Reais e Setenta Centavos); (E) **PAPELARIA MUNDO**, com os itens, 15, 17, 19, 20, 32, 43, 44, 45, 49, no valor total de R\$ 794,65 (Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos); (F) **G.C. DE OLIVEIRA**, com os itens, 04, 80, 108, 11, 116, 117, 119, no valor total de R\$ 826,00 (Oitocentos e Vinte e Seis Reais); (G) **TELES E BARROS LTDA - ME**, com o item, 146, no valor de R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais); (H) **I.C.A. SENDELHOFF**, com os itens, 141, 61, 83, 101, 115, 118, 130, no valor total de R\$ 729,00 (Setecentos e Vinte e Nove Reais). O item 35 foi cancelado porque estava repetido no edital, com o item 28 que foi considerado valido o preço do proponente que ofereceu o menor preço pelo item.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

FORMA DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.

				CHEQUES			
Plano Geral	22.194,55		SOBRA	GAS	2.106,00		
Expediente	11.876,27	#REF!	#REF!	FEITO	7.856,76		
Capital	3.661,79	3.650,00	11,79	JV	1.319,55		
Serviços	6.656,49	-	6.656,49	J.CORDEI	1.400,93		
	22.194,55	2.106,00		D.S.CRUIZ	66,99		
	aditivo	894,66	#REF!	FEITO	486,29	ADI	486,29
EXECUTADA	#REF!			JV	184,3	ADI	184,3
Sobras pra Reprog.				J.CORDEI	224,07	ADI	224,07
				EXECUTADI	13.644,89		894,66
				SOB. MANU	6.656,49		
				Sob Cust.Ca	1.893,17		
				RENDI	1,90		
					8.551,56	EXTRATO	